[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2022 года

№ 529
пгт. Забайкальск
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16 декабря 2016 года № 648
Во исполнение протеста прокуратуры «Забайкальского района» от 30.04.2022 года № 07-22а-2022, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом  от 13.07.2015 года № 250-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите конкуренции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Забайкальский район», а также в отношении земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16 декабря 2016 года № 648 (далее – Административный регламент), следующего содержания:
1.1. пп. 2.8.1 п. 2.8. дополнить словами «В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены, в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Е.В. Кузьмина).

Глава муниципального района

                     А.В. Мочалов